



بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمين و الصلاة والسلام على محمد و على آله الطيبين الطاهرين

عرض سلام و عرض ادب خدمت شما عزیزان و بینندگان گرامی که تحمل کردید و این برنامه های گذشته در رابطه با یهود در قرآن رو هم دیدید و شنیدید و این آخرین قسمتی است که خدمت شما توضیح می دیم به یک آیه اشاره می کنیم که در واقع حسن ختام آیات قرآن در رابطه با قوم بنی اسرائیل باشه البته این آیه یک آیه امیدبخش و یک آیه نجات بخش نسبت به بنی اسرائیل است. اگر خاطرتون باشه اشاره کردیم که بنی اسرائیل دوران محنت و سختی زیادی رو پشت سر گذاشتن تا جایی که دوران محنت و سختی اون ها چهارصد سال طول کشید و پادشاه آخری که فرعون آخر در زمان حضرت موسی بود سخت ترین ظلم ها را نسبت به بنی اسرائیل داشت. خداوند متعال امید به آمدن منجی بنی اسرائیل یعنی حضرت موسی رو در بین بنی اسرائیل با وعده هایی که انبیا گذشته اون ها مثل حضرت یوسف داده بودن برقرار می کرد. مثل این آیه شریفه که این آیه به نوعی نجات بنی اسرائیل و حکومت اون ها روی زمین رو نوید میده در سوره قصص آیه پنجم می فرماید **و نُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتَضَعُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أُمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ** ما به بنی اسرائیل و کسانی که در دوران فرعون در استضعاف شدید قرار داشتند این وعده رو دادیم که شما روزی حاکم زمین خواهید شد قرار بود این اتفاق بیفته در واقع بعد از غرق شدن فرعون و دارو دستش حضرت موسی ع به مصر بازگشتن و یه دوران حکومتی رو دارن و اگر به فرامین خدا و هدایت حضرت موسی عمل می کردند این حکومت گسترده تر هم می شد ولی خب طبق آیاتی که در پیش از این و جلسات گذشته خدمت شما عرض کردیم کوتاهی هایی رو داشتن عواملی رو در

انحراف بنی اسرائیل خدمت شما عرض کردیم. نکته ای که تا به حال براتون نگفتم و امروز خدمتتون عرض می کنم میزان شباهت امت اسلام به شباهت بنی اسرائیل است تا جایی که حتی ما رو امتی بیان کردند که گام به گام قدم به قدم جا پای بنی اسرائیل می گذاریم. در یک روایتی پیغمبر فرمودند یاتی علی الناس زمان ائی علی امتی ما ائی علی بنی اسرائیل حذو نعل بالنعل » یعنی روایتی که من می گم خدمت شما و نعل به نعل یا قدم به قدم گام به گام یکی دوتا نیست چندین روایت فقط از پیامبر عظیم الشان اسلام نیست بلکه از ائمه دیگر ما هم آمده که کارایی که امت اسلام بعد از پیغمبر یا در زمان پیغمبر انجام دادند شبیه کارهایی است که بنی اسرائیل انجام دادن. بنی اسرائیل اگر پای پیغمبر و جانشین او می ماندند می تونستند گسترش پیدا بکنند می تونستن حاکمان و امامان روی زمین بشن اما خب این کارو نکردن بلکه بعد از پیامبر خودشون بعد از حضرت موسی و جانشینان حضرت موسی به انحراف کشیده شدند عوامل انحراف رو هم براتون یک به یک شمردم از خود آیات قرآن کریم. ما هم چنین چیزی رو در امت اسلام می بینیم اما چه کنیم این وعده رو کجا باید دریافت بکنیم. در همین آیه شریفه بذار این آیه شریفه برای امتی است که به استضعاف کشیده شدن. استضعاف در نبودن امامشون. این آیه شریفه رو شما یکی از آیات مهدوی می خوانید بله این آیه برای قوم بنی اسرائیل اما چرا ما این آیه رو برای عرض می کنم که فرهنگ مهدویت و انتظار می خوانیم چون در ذیل این آیه روایات ما می فرمایند که امام زمان ما خواهند آمد و اون مردم مستضعفی که تحت حاکمان ظالم قرار گرفتند در کل زمین، این ها نجات پیدا می کنن و تمام زمین پر از عدد خواهد شد در همین دعای افتتاحی که در شب های ماه مبارک رمضان توفیق قرائت داشتید به یه عبارتی رسیدید یملاً الله الارض قسطاً و عدلاً کما ملئت ظلماً و

جورا. البته ظلم و جور فقط تعدی به حقوق دیگران کشتن دیگران نیست ظلم یعنی گناه ظلمت نفسی من به خودمم گناه بکنم ظلم کردم من حقوق الهی رو زیر پا بگذارم ظلم کردم. شرک هم نوعی از ظلم خدا در قرآن می فرماید ان الشرک لظلم عظیم. پس انواع این گناه اگر که در عالم گسترش پیدا کرده نیاز داره به کسی که عدل و قسط رو در عالم گسترش بده در مقابل این ظلم و جور. او کیست او امام زمان اخباری که خدا به بنی اسرائیل داد و نرید ان نمن علی الذین استضعفوا فی الارض. این اخبار را هم در روایات به ما دادند این به معنای اینکه شما همان گونه که بنی اسرائیل برای خلافت الهی حضرت موسی و رهبران الهی در روی زمین امیدوار بودن شما هم امیدوار باشید و خدا این وعده رو محقق خواهد کرد اگر بنی اسرائیل پای کار می ایستادم کامل محقق می شد خب نایستادن اگر مردم بعد از پیغمبر اسلام و پیغمبر به طور کامل می ایستادن محقق می شد خب نشد اما وعده خدا که تخلف ناپذیره. ان الله لایخلف المیعاد. در سلام به امام زمانمون می گیم وعد الله الذی ضمنه او امامی است که خدا او را تضمین کرده وعد غیر مکذوب او وعده ای است که هیچ وقت تکذیب نخواهد شد و خدا انشا الله این وعده الهی رو با رهبری امام زمان ما در عالم برای همه ما محقق کنند و ما این روز رو ببینیم ان شا الله والسلام علیکم ورحمه الله و برکاته